

Tidskriftens medarbetare belönades för att sprida ekonomisk kunskap

Ekonomie magister Roger Wessman tilldelades Eino H. Laurila-nationalinkomstmedaljen 2023.

Utmärkelsen, som delats ut sedan 1993, ges som erkänsla för användning av nationalräkenskaperna vid analys av ekonomin och för spridande av ekonomisk kunskap. Beslut om utdelning av medaljen fattas i samråd av Ekonomiska Samfundet i Finland, Statistiska Samfundet i Finland, Nationalekonomiska Föreningen, Statistikcentralen och Yrjö Jahnssons Stiftelse.

Mångsidigt arbete som ekonom

Roger Wessman har undervisat i finansiell ekonomi och nationalekonomi vid Svenska handelshögskolan, arbetat som chefsekonom på Evli Bank och Nordea, och som företagare erbjudit ekonomtjänster samt föreläst och skrivit utredningar. Sedan 2017 skriver han regelbundet om aktuella finanspolitiska frågor i webbpublikationen Mustread och han medverkar i Ekonomiska samfundets tidskrift, där han är medlem av redaktionsrådet.

Du har arbetat inom högskolevärlden och bankvärlden, som fri konsult och som skribent i medier. Vilken form av kunskap tycker du att dessa olika roller gett dig?

– Som studerande och lärare på Hanken lärde jag mig teoretiska redskap för att analysera ekonomin. Under min tid som finansanalytiker fick jag tillämpa dessa redskap då jag dagligen följde utvecklingen i den finska och globala ekonomin och på finansmarknaderna, och lärde mig mer detaljerat vad som i praktiken driver dem. Som oberoende ekonom har jag fått tillfälle att bredda min kunskap genom att fördjupa mig i många olika samhällsekonomiska frågor, som till exempel bostads- och elmarknadernas funktion.

Nationalekonomi uppfattas ofta som ett rätt snärigt ämne. Vad ser du som den främsta utmaningen med att utifrån nationalekonomins och statistikens metoder skriva för en större läsekrets?

”Att en lågkonjunktur nu ökar budgetunderskottet ger inte skäl till drastiska sparåtgärder för att balansera den offentliga ekonomin.”



Erkänsla för långt och mångsidigt arbete med ekonomisk analys. Roger Wessman tilldelades Eino H. Laurila-nationalinkomstmedaljen, till vars tidigare mottagare bemärkta figurer som Mauno Koivisto, Lars-Erik Öller, Sixten Korkman, Johnny Åkerholm och Laurila själv hört.

– När man jobbat med någonting i årtal och skapat sig en bild av hur saker och ting hänger ihop upplever man det inte längre som snårigt, även om världsekonomin förstås är mycket komplicerad och man hela tiden lär sig nya saker. Man blir då frestad att fokusera på det nyaste man lärt sig, som man tycker är mest intressant. Då blir det lätt obegripligt för en större läsekrets, som behöver få förklarar för sig saker man själv upplever som självklara.

Vilken hälsning vill du skicka till regeringen rörande landets ekonomiska politik?

– Försök hålla kursen rak oberoende av konjunktursvängningarna. Att en lågkonjunktur nu ökar budgetunderskottet ger inte skäl till drastiska sparåtgärder för att balansera den offentliga ekonomin. Å andra sidan bör inte regeringen falla för frestelsen att det finns utrymme att sänka skatter och öka utgifterna då det ser bättre ut för statsfinanserna under en högkonjunktur. Tvärtom är just en högkonjunktur bästa tiden att strama åt.

text: Mikael Kosk

foto: Aki Harju/Statistikcentralen